
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
25 DE AGOSTO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022
4ª CHAMADA.

OBJETO: Obras de Engenharia Reforma da Lavanderia Pública no bairro de Lourenço de 
Albuquerque, no município de Rio Largo/AL. Abertura: 09/09/2022 às 09h00minhs. Local: 
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão 
Permanente de Licitação, das 08h00min às 16h00min. E-mail: .licitariolargo@gmail.com

Rio Largo/AL, 23 de Agosto de 2022.
João Victor Vanderlei dos Santos

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço especializado de apoio 
administrativo (cadastramento), visando à implantação/atualização dos cadastros imobiliário 
e mobiliário, no município de São Brás/AL. DATA/HORA/LOCAL: 06 de setembro de 
2022 às 10h00min, no Provedor do Sistema Eletrônico LICITANET, através do site 
hps://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico, 
hps://www.saobras.al.gov.br/ www.licitanet.com.br e/ou  e/ou poderá ser solicitado através 
do e-mail:  e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala prefeitura.saobras@gmail.com
da CPL na Rua do Comércio, sn - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 
12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 24 de agosto de 2022.
Ivanildo do Nascimento Boia

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 050/2022
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06300021/2022

Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
KIT ENXOVAL para atender a secretaria municipal de assistência social de Viçosa/al
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 25/08/2022 das 08h às 12h e das 13h às 16h. 
E n d e r e ç o s :   o u w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes licitacao.vicosaal@gmail.com ou .  
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  2 5 / 0 8 / 2 0 2 2  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 08/09/2022 às 08h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 24 de agosto de 2022.
José Lira da Silva

Pregoeiro
Portaria 182/2022

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 051/2022
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112002/2022

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis e equipamentos de 
cozinha para atender as necessidades do hospital municipal de Viçosa/al
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 25/08/2022 das 08h às 12h e das 13h às 16h. 
E n d e r e ç o s :   o u w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes licitacao.vicosaal@gmail.com ou .  
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  2 5 / 0 8 / 2 0 2 2  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 08/09/2022 às 14h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 24 de agosto de 2022.
José Lira da Silva

Pregoeiro
Portaria 182/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022
2ª CHAMADA

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 02200019/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de degaste4s, lâminas, unhas, parafusos e 
porcas para motoniveladora, pá carregadeira e retroescavadeira.
Data de realização: 20 de setembro de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Igaci/AL. DATA: 08 de setembro de 2022 às 08h30min.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 24 de agosto de 2022.
Valdelania dos Anjos Souza

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 025/2022

Tipo: maior desconto. - Processo n.º 0718.0010/2022
Disponibilidade: .http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) de engenharia para 
prestar, sob demanda, serviços de manutenção predial, praças, áreas verdes e vias (vicinal, 
asfáltica e granilítica), preventiva e corretiva com fornecimento de peças, equipamentos, 
materiais e mão de obra, nas edificações administrativas e áreas pertencentes ou sob a 
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Casado/AL.
Data de realização: 09 de setembro de 2022, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 24 de agosto de 2022.
Carla Maria de Oliveira Bezerra

Pregoeira

Ata da 3º Reunião da Comissão Eleitoral

Aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 9h, na sala 
de reunião do Sindagro, localizado a Rua Uruguai, 262, Jaraguá, Maceió, Alagoas, CEP: 
57.312-260; registrado no Ministério do Trabalho e Emprego sob a Carta Sindical de número 
24120.004662/90-07, D.O.U de 13.06.91, seção I, pág. 11341 e CNPJ: 08.502.056/0001-56, 
no uso de suas atribuições estatutárias de acordo com o Regulamento Eleitoral  vigente a esta 
data, reuniram-se os membros da Comissão Eleitoral. O presidente iniciou informando sobre a 
ata de reunião do Conselho Deliberativo do SINDAGRO que aprova a comissão eleitoral e os 
recursos a ela destinados para realização das eleições no dia 11 de novembro de 2022. O 
presidente instituiu um plantão para o recebimento das chapas concorrentes, assim como um 
calendário que formaliza as atividades para a condução dos trabalhos. Informou a necessidade 
que a publicação do edital de convocação seja efetuada até o dia 19 de agosto de 2022, 
iniciando a partir desta data o seguinte calendário, o qual regula as atividades até a data da 
eleição, considerando os cinco dias úteis de cada período.

Ficou determinado também, um calendário para a realização dos plantões, a serem realizados 
na sede do Sindagro, no horário das 08:00 horas às 14:00 horas, no qual estão discriminados os 
membros da comissão eleitoral que receberão a documentação das chapas concorrentes.

Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião, eu, na qualidade de Presidente da Comissão 
Eleitoral, lavrei a Ata que vai assinada por mim e pelos demais membros da Comissão Eleitoral 
presentes. 

Maceió, 17 de agosto de 2022.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA CONJUNTA Nº 043/2022 – SESI/SENAI
CONCORRÊNCIA Nº 014/2022 – SESI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI e o Serviço 
Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de Alagoas, através 
da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, comunicam às empresas 
interessadas que farão realizar no 1º andar do Edifício Casa da Indústria 
Napoleão Barbosa, situado à Av. Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, 
em sessão pública, processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, 
tipo menor preço, sendo: às 09 horas do dia 14 de setembro de 2022, 
concorrência nº 014/2022 (SESI) para Registro de preços para 
aquisição de materiais médicos e às 09 horas do dia 12 de setembro, 
concorrência nº 043/2022 (SESI/SENAI) para contratação de 
empresa especializada em manutenção e limpeza de caixa d'água e 
cisterna. 

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 
horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do Edifício 
Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser solicitados pelo e-
ma i l   ou pe lo  Por ta l  da  Transparênc ia l i c i t acao@al . sena i . b r
http://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais e .https://al.senai.br/licitacoes-e-editais

Maceió, 25 de agosto de 2022.
Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

 PUBLICAÇÃO DE EDITAIS,

 ATAS, EXTRATOS,

 BALANÇOS, 

COMUNICADOS, ETC.

É CONOSCO!!!

 ÚNICO JORNAL STANDARD 

DE  CIRCULAÇÃO DIÁRIA 

NO ESTADO DE ALAGOAS

AGORA TAMBÉM NO

PORTAL TRIBUNAHOJE.COM

EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA

DE ACORDO COM A 

LEI FEDERAL Nº 13.818/19

Certificação Digital ICP Brasil

Ata da 2º Reunião da Comissão Eleitoral

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 9h, na sala de 
reunião do Sindagro, localizado a Rua Uruguai, 262, Jaraguá, Maceió, Alagoas, CEP: 57.312-
260; registrado no Ministério do Trabalho e Emprego sob a Carta Sindical de número 
24120.004662/90-07, D.O.U de 13.06.91, seção I, pág. 11341 e CNPJ: 08.502.056/0001-56, 
no uso de suas atribuições estatutárias de acordo com o Regulamento Eleitoral  vigente a esta 
data, reuniram-se a Comissão Eleitoral com a finalidade de definir a data de eleição, a qual 
ficou acordada em 11 de novembro de 2022, assim como a observação do artigo 7º do 
regimento eleitoral que compete ao Conselho Deliberativo (art. c/c art. 23º, II deste Estatuto) 
em que se considera a hipótese de aclamação por assembleia presencial mista, on-line, nos 
termos do artigo 1º e seus parágrafos do Regimento Eleitoral, respeitando-se o parâmetro 
mínimo de participação de 20% dos associados aptos para validade das eleições (art. 37º do 
Regimento Eleitoral). A comissão solicita ainda ao Conselho Deliberativo ser comunicada das 
decisões das atas deste conselho, preferencialmente ambas de sua publicação no diário oficial. 
Fica designada a data de 02 de agosto de 2022 para a próxima reunião da comissão eleitoral, a 
ser realizada na sede do Sindagro, às 09:30hs. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião, eu, na 
qualidade de Presidente da Comissão Eleitoral, lavrei a Ata que vai assinada por mim e pelos 
demais membros da Comissão Eleitoral presentes. 

Maceió, 18 de julho de 2022.

Edital de Leilão Público nº 3083/0222- 1° Leilão 
e nº 3084/0222 - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 09/09/2022 
até 18/09/2022, no primeiro leilão, e de 23/09/2022 até 03/10/2022, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, BA, CE, DF, ES, GO, MG, MS, MT, 
PA, PB, PE, PR, RJ, RN, RO, RS, SC, SE e SP e no escritório da leiloeira, Sra. ANDRESSA 
SEDREZ TERRES TONIAL FERREIRA, no endereço Rua Félix da Cunha 755 conjunto 504, 
Centro, Pelotas – RS – CEP 96010-000, telefones (53) 3272-2140, (53) 99117-3727, (53) 
99125-9564,  (53) 98412-7872. Atendimento no horário de segunda a sexta das 09:00 às 
11:30hs e das 13:30 às 18:00hs (Site: www.tonialleiloes.com.br). O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 19/09/2022, 
às 13h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no 
dia 04/10/2022, às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no 
endereço:  www.tonialleiloes.com.br).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

GOVERNO 
FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO EM PROCEDIMENTO DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL – PARA 
CIÊNCIA E CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS

Newton de Moura Omena Pereira, Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Marechal 
Deodoro, Estado de Alagoas, serventia localizada na Rua Ten. José Tomé, nº 115, bairro 
Centro, FAZ SABER a tantos quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento, que foi 
protocolado, nesta serventia em 29/09/2021, o requerimento pelo qual WILLMA DE 
GUIMARÃES ARGOLO, brasileira, divorciada, médica portadora do RG nº 
2003001027500 SSP/AL, CPF nº 088.067.564-00, residente e domiciliada na Rua Cirydião 
Durval, nº 139, apartamento 302, Edf. Portoferrário, Farol, Maceió, Alagoas, CEP: 57051-230, 
solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através de Usucapião Extrajudicial, 
nos termos do art.216-A, da Lei 6015/73, do imóvel urbano com área de terreno 225,29M², 
contidos na matrícula nº 926. O imóvel usucapiendo é um PRÉDIO RESIDENCIAL 
localizado no Loteamento Francisco Alves, Nº 34, Barra Nova, Marechal Deodoro/AL frente 
medindo 44,44m, limitando-se com a Rua São Pedro, o fundo medindo 44,07m, limitando-se 
com a Rua São Pedro, o lado esquerdo medindo 30,74, limitando-se com a Rua São Pedro, e o 
lado direito medindo 30,20m, limitando-se com o imóvel de nº 232 (lote 22 da quadra M) da 
Rua São Pedro, de propriedade Sanlyene Mayara Rocha de Queiros e seu cônjuge Tacio Nobre 
Damasceno, o imóvel não possui registro individualizado, o que se extrai da matrícula 
supracitada. O Requerente pleiteia o reconhecimento da Usucapião Extraordinária, prevista no 
art.1238, parágrafo único, do Código Civil, alegando a posse do imóvel com justo título no 
seguinte lapso temporal: Lote 23-M por 18 anos, Lote 24-M por 14 anos e Lote 25-M por 19 
anos. O requerimento e a documentação completa que o acompanha permanecerão à 
disposição dos interessados para exames nesta serventia. Decorrido o prazo de 15 (quinze) dias 
corridos a contar da data da publicação deste edital, sem que haja a apresentação de 
impugnação escrita, com as razões da discordância, será presumida a anuência ao pedido de 
reconhecimento da usucapião, e ensejará o seu imediato registro em nome do requerente, como 
previsto no art.216-A, § 6º, da Lei nº 6015/1973. E, para que cheque ao conhecimento de todos 
aqueles que eventualmente interessados e para que no futuro ninguém possa alegar ignorância, 
expediu-se o presente edital. Marechal Deodoro, 18 de Agosto de 2022. Oficial Interino 
Portaria 1449/202 – CGJ/AL Newton de Moura Omena.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Crédito no Estado de Alagoas, 
inscrito no CNPJ/MF 12.318.192/0001-68 sob o nº, Registro sindical nº 
46010.001475/00-13 por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os 
trabalhadores bancários, sócios e não sócios, da base territorial deste sindicato, para a 
assembleia geral extraordinária que se realizará de forma remota/virtual das 19h00 
horas até às 23h59 horas do dia 26/08/2022 (sexta-feira), na forma disposta no site 
www.bancariosal.org.br, onde estarão disponíveis todas as informações necessárias 
para a deliberação acerca da seguinte pauta: 
1.  Avaliação da proposta apresentada pela FENABAN; 
2. Deliberação sobre a transformação desta Assembleia Geral Extraordinária em 

Assembleia Geral Extraordinária Permanente com consultas assembleares 
remotas/virtuais em dias e horários convocados pelo Comando Nacional dos 
Bancários por meio dos canais de divulgação digitais oficiais do Sindicato, das 
Federações e da CONTRAF.

Maceió 23 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia – CPLOSE da 
SEMINFRA - Município de Maceió, torna público para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e 
suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 03/2022, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de 
execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO DE PONTE E DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM VIAS 
LOCAIS, NO BAIRRO DA SANTA LÚCIA EM MACEIÓ/AL. Data: 27/09/2022, às 09h00. 
Local: Sala de reuniões da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na 
Rua do Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas 
em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió, 24 de agosto de 2022.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente CPLOSE

MUNICÍPIO DE TRAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitações 
conforme resumo abaixo: Modalidade: Pregões Eletrônicos e Tomadas de Preços

P. Eletrônico:Nº 026/2022.Tipo: Menor Valor Por Item. Data e Hora: 08 de setembro de 2022 às 09h00min. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição Televisores Local: Sistema Eletrônico BNC-Bolsa 
Nacional de Compras, através do site . O edital encontra-se a disposição dos hps://bnccompras.com
interessados através do site . Demais dúvidas e esclarecimentos, contatar através do hps://bnc.org.br/editais/
e-mail comprascpltraipu@gmail.com.
Tomada de Preços Nº 005/2022. Tipo: Menor Preço Global. Data e Hora: 12 de setembro de 2022 às 09h00min. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de 05 (Cinco) Unidades de Apoio a Saúde-
Unidade de Apoio Padrão Traipu. Tomada de Preços Nº 006/2022.Tipo: Menor Preço Global. Data e Hora: 13 
de setembro de 2022 às 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para, construção de 02 
(Duas) Unidades Básicas De Saúde-Ubs Padrão Traipu. Tomada de Preços Nº 007/2022. Tipo: Menor Preço G 
lobal. Data e Hora: 14 de setembro de 2022 às 09h00min.  Objeto: Reconstrução da Ponte de Acesso ao 
Assentamento, Marcação, Zona Rural de Traipu/Al.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Cônego Ribeiro, nº 60, Centro, Traipu, 
Alagoas, CEP 57.370-000. O edital encontra-se a disposição dos interessados através de solicitação através do e-
mail, . Traipu-AL, 24 de agosto de 2022. Vitor R. dos Santos Cavalcanti -comprascpltraipu@gmail.com
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HOSPITAL DA AGROINDÚSTRIA DO AÇÚCAR E DO ÁLCOOL 
DE ALAGOAS

O Presidente do Conselho da FUNDAÇÃO HOSPITAL DA AGROINDÚSTRIA DO 
AÇÚCAR E DO ÁLCOOL DE ALAGOAS, na forma do artigo 5 e 6, parágrafos 1º, 2º e 3º 
do Estatuto, convoca os Senhores Membros do Conselho Deliberativo para Reunião 
Extraordinária a ser realizada no Edifício sede do Hospital Veredas, situada na Av. Fernandes 
Lima, Km 05, Farol, no dia 31 do mês de agosto do corrente ano às 14h30, em 1ª convocação, e 
2ª convocação, após 72 horas, com a seguinte ordem do dia:

a) Prestação de contas relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2021, 
acompanhado do parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente;

b) Aprovação do Balanço; e
c) Outros assuntos de interesse da Fundação.

Maceió (AL), 23 de agosto de 2022
Pedro Robério de Melo Nogueira - Presidente do Conselho

Assembleia Geral Extraordinária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Carneiros, com sede na Praça Cônego José Bulhões, nº 100, Centro – 
Carneiros/AL., informa aos interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, 
Licitação como segue: Pregão Presencial nº 002/2022-SRP Objeto: Aquisição de 
plantas ornamentais com serviços de plantio e manutenção dos jardins e praças do 
perímetro urbano do município. Os custos para a execução, serão provenientes de 
recursos próprios do município.  DATA DA REALIZAÇÃO: 06/09/2022 às 11:00 h. 
(horário local). O edital, encontra-se a disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação no horário das 8:00 às 13:00 h, no endereço acima citado, ou 
solicitado através e-mail:  ou através do sítio carneiros.licitacoes@gmail.com
www.carneiros.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL., 24 de agosto de 2022.
Arnaldo de Araujo Alécio 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 39/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM 
CONDUTOR, Data: 08/09/2022, às 10:00Hmin. Local: BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS (www.bnc.org.br) Edital Disponível também no portal 
https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, informações no e-mail: 
comissaopilar@gmail.com.  

Pilar/AL, 24 de Agosto de 2022. 
Estefania Alves de Oliveira - Pregoeira

LEILÃO DE IMÓVEIS
Somente on-line.

29/08/2022
10h00

Informações:
(11) 3093 5252

MACEIÓ/AL
DOIS TERRENOS COM ÁREAS:

86.811m² - 73.317m²

Vicente Paulo Albuquerque
Leiloeiro Oficial - JUCESP 1086 - JUCEMA 12/96

Veja essa e outras opções em 

www.leilaovip.com.br

LANCE MÍNIMO: R$ 1.021.000,00
À VISTA COM 10% DE DESCONTO

OU 30% DE ENTRADA + 36 OU 48 PARCELAS 


